
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf632 
av Erkki Tammenoksa m.fl. (s) 
Myndighetsansvaret för invandrarfrågor 

Det är glädjande att regeringen har lagt en skrivelse till riksdagen, inte bara 
om flyktingfrågor, utan även om invandrarfrågorna. Detta är ett gammalt 
krav som vi har ställt i riksdagen. l dagens debatt glöms de vanliga invandrar
frågorna och det mesta fokuseras omkring flyktingproblematiken. 100 000-

tals "gamla invandrare .. bor i landet och även flyktingarna kommer att öka 
antalet redan existerande eller bilda nya språkminoritetsgrupper i vårt land. 

l svensk invandrarpolitik har det varit en bärande ide att alla myndigheter 
tar "sitt" ansvar över ''sina" invandrarfrågor. skolan dvs. SÖ sitt, arbets
marknaden dvs. AMS sitt osv. Statens invandrarverk {SIV) har emellertid 
haft. utöver tillstånds- och medborgarskapsärcnden. en koordinerande och 
samrådande funktion och handlägger bl. a. stödet till invandrarnas organisa
tioner. Det finns emellertid en motsättning i att SIV samtidigt handlägger å 
ena sidan juridiska och polisiära frågor och å den andra invandrarpolicy- el
ler s. k. samrådsfrågor. Vi måste anta att flyktingfrågan även i fortsättningen 
kommer att ta nära nog alla SIV:s krafter i anspråk- men vem har ansvaret 
för invandrarnas framtidsfrågor i Sverige? 

l invandrarutredningen {l POK) föreslogs bl. a. att statens kulturråd skulle 
få representation från språkminoriteterna i styrelsen samt särskilda resurser 
för frågor rörande dessa grupper. Förslaget fick inget genomslag i propositio
nen. Liknande tankar har väckts i en motion i riksdagen, men utan resultat. 

Många vill att språkminoriteternas ärenden lösgörs från SIV. men det kan 
finnas andra lösningar. 

Det är ytterst angeläget att språkminoriteternas ärenden eller s. k. gamla 
invandrarfrågor uppmärksammas på ett bättre sätt, men det finns ingen an
ledning att skapa en ny myndighet. 

Lämpligast är att SIV får ett uppdrag att komma med förslag om hur 
språkminoriteternas frågor bättre handhas i fortsättningen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts avseende myndighetsansvar över språkminoritetsfrå

gorna. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Erkki Tammenoksa (s) 

Sinikka Bohlin (s) Barbro Evermo Palmerlund (s) 

Eva Johansson (s) 

Mot. 1989/90 

Sf632 

8 


